
  

Městský úřad Chotěboř 
odbor životního prostředí 

Trčků z Lípy 69, Chotěboř, telefon: 569 641 100, fax 569 622 296, IČ 00267538, www.chotebor.cz 
 

ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE LINKA E-MAIL V CHOTĚBOŘI 
MCH-7667/2016/ZP Ing. Petr Elis 569 641 153 elis@chotebor.cz                14.06.2016 

 
 

INFORMACE PRO VLASTNÍKY LESA 
Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů (dále jen „orgán SSL“) 
upozorňuje vlastníky lesa ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Chotěboř na povinnosti 
uvedené v  zákoně č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), kde je uvedeno, že vlastník lesa je povinen 
provádět taková opatření, aby se předcházelo a zabránilo působení škodlivých činitelů na les. 
Vlivem nízkého srážkového úhrnu v roce 2015 došlo k nepříznivé situaci z hlediska zdravotního 
stavu lesa se zvýšeným výskytem podkorního hmyzu na smrku a borovici. Jedná se především o 
zástupce lýkožroutů. Na smrku ztepilém se vyskytuje lýkožrout smrkový, lýkožrout severský a 
lýkožrout lesklý. Žír těchto škůdců vážně poškozuje vodivá pletiva napadených stromů a může vést 
až k uhynutí stromu. Napadení se pozná podle výskytu drtinek na patě stromu, výskytem závrtů na 
kmeni doprovázenými často i výronem pryskyřice. Postupně dochází k barevné změně jehličí, které 
rezne a posléze opadává. Stromy napadené lýkožrouty nelze dostupnými prostředky zachránit a je 
nutné jejich rychle pokácení a mechanické odstranění kůry nebo brzký odvoz z lesa ke zpracování, 
případně chemická asanace napadeného dříví schváleným přípravkem na ochranu rostlin, jehož 
aplikaci může provést jen osoba k tomu způsobilá.  
I vlastníci nelesních pozemků musí sledovat zdravotní stav stromů na takových pozemcích 
rostoucích a jsou povinni zjišťovat a omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů tak, aby 
nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k poškození životního prostředí. Orgán SSL Vás 
upozorňuje na to, že vyskytne-li se v okolí lesů nebo na skladech dříví některý ze škodlivých 
organismů v nadměrném množství, může orgán SSL dle ust. § 32 odst. 9 lesního zákona uložit 
opatření k vyhubení těchto škodlivých organismů, nebo proti jejich rozšíření i právnickým a 
fyzickým osobám, které skladují dříví nebo užívají pozemky v okolí lesů.  
 
Pro další informace o hospodaření v lese a ochraně lesa se případně obraťte na svého pověřeného 
odborného lesního hospodáře (pokud jste si nezvolili jinou osobu), v součinnosti s kterým je 
vlastník lesa povinen zajišťovat hospodaření v lesích: 
1) Josef Bohuněk, tel. 603/167377 
Katastrální území: Borek u Chotěboře, Dálčice, Heřmanice u Vilémova, Hostovlice, Klášter u 
Vilémova, Kraborovice, Petrovice u Uhelné Příbramě, Spytice, Uhelná Příbram, Úhrov, Vepříkov, 
Vilémov u Golčova Jeníkova, Zhoř u Vilémova a Ždánice u Vilémova 
2) Tomáš Frühbauer, tel.: 777/878077 
Katastrální území: Barovice, Bezděkov u Libice nad Doubravou, Čečkovice u Jeřišna, Horní 
Lhotka, Horní Sokolovec, Hranice u Malče, Chloumek, Chuchel, Jeníkovec, Klokočov, Klouzovy u 
Chotěboře, Lány u Libice nad Doubravou, Lhůta, Libice nad Doubravou, Libická Lhotka, Maleč u 
Chotěboře, Nejepín, Nová Ves u Chotěboře, Předboř u Malče, Rušinov, Svinný, Víska u Chotěboře 
a Vratkov 
3) Zdeněk Ježek, tel.: 603/330588 
Katastrální území: Počátky 
4) Jaroslav Mrkvička, tel.: 608/859977 
Katastrální území: Jilem, Rankov a Sedletín 
 
 



č.j. MCH-7667/2016/ŽP-1               2

5) Roman Pešek, tel.: 724/194605 
Katastrální území: Benátky u Ždírce nad Doubravou, Hluboká u Krucemburku, Horní Studenec, 
Hudeč, Kocourov u Slavíkova, Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, Krucemburk, Rovný, Staré 
Ransko, Stružinec, Údavy a Ždírec nad Doubravou.  
6) Ing. Zdeněk Tomíšek, tel.: 604/164209 
Katastrální území: Čachotín. 
7) Ing. Josef Pilař, tel.: 724/524242 
Katastrální území: Bílek, Chotěboř,  Jeřišno, Malochyně, Ostružno, Pukšice, Sobíňov a Vestecká 
Lhotka  
8) Jaroslav Půlpán, tel.: 724/524248 
Katastrální území: Dobkov, Dolní Vestec,  Jitkov, Kladruby u Libice,  Nový Studenec, Oudoleň, 
Podmoklany, Příjemky, Slavětín u Oudoleně, Slavíkov u Chotěboře, Sloupno a Střížov u Chotěboř  
9) Ing. Stanislav Kučírek, tel.: 724/524216 
Katastrální území: Veselá 
10) Ing. Aleš Pospíšil, tel.: 606/730989 
Katastrální území: Miřátky 
 
 
 

 
                                      „otisk razítka“ Ing. Roman Vácha 
  vedoucí 
 odboru životního prostředí 
  
 
 
 
Rozdělovník: 
Obdrží: 
1) Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
2) Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
3) Městys Krucemburk, Náměstí Jana Zrzavého 13, 582 66 Krucemburk 
4) Městys Libice nad Doubravou, Zámecká 47, 582 77 Libice nad Doubravou 
5) Městys Uhelná Příbram, Uhelná Příbram 121, 582 45  
6) Městys Vilémov, Vilémov 1, 582 83  
7) Obec Bezděkov, Bezděkov 48, 583 01 Chotěboř 
8) Obec Borek, Borek, 582 82 Golčův Jeníkov 
9) Obec Čachotín, Čachotín 77, 583 01 Chotěboř 
10) Obec Čečkovice, Čečkovice, 583 01 Chotěboř 
11) Obec Dolní Sokolovec, Dolní Sokolovec 4, 583 01 Chotěboř 
12) Obec Heřmanice, Heřmanice, 582 82 Golčův Jeníkov 
13) Obec Jeřišno, Jeřišno 25, 582 74 
14) Obec Jilem, Jilem 55, 583 01 Chotěboř 
15) Obec Jitkov, Jitkov 60, 583 01 Chotěboř 
16) Obec Klokočov, Klokočov 24, 583 01 Chotěboř 
17) Obec Kraborovice, Kraborovice 21, 582 82 Golčův Jeníkov 
18) Obec Lány, Lány 34, 583 01 Chotěboř 
19) Obec Maleč, Maleč 48, 582 76 
20) Obec Nejepín, Nejepín 21, 583 01 Chotěboř 
21) Obec Nová Ves u Chotěboř, Nová Ves u Chotěboře 63, 582 73  
22) Obec Oudoleň, Oudoleň 131, 582 24  
23) Obec Podmoklany, Podmoklany, 582 64 Horní Studenec 



č.j. MCH-7667/2016/ŽP-1               3

24) Obec Rušinov, Rušinov 3, 583 01 Chotěboř 
25) Obec Sedletín, Sedletín 10, 583 01 Chotěboř 
26) Obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
27) Obec Slavíkov, Slavíkov 2, 582 65  
28) Obec Sloupno, Sloupno 12, 583 01 Chotěboř 
29) Obec Sobíňov, Sobíňov 200, 582 62  
30) Obec Vepříkov, Vepříkov 53, 583 01 Chotěboř 
31) Obec Víska, Víska 50, 583 01 Chotěboř 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………                                Sejmuto 
dne:…………………………………………. 
 
Razítko, podpis: ……………………………..                             Razítko, 
podpis:………………………………………    
 


		2016-06-14T12:00:47+0000
	Vácha Roman Ing.
	Konverze dokumentu


		2016-06-15T05:49:28+0000
	Jechova Tereza
	Odeslání do DS




